21

risdicion, es perpetuo, o temporal inevitabiliter, o quando es
temporal, y evitable, como el de la no voluntad, negligencia, y
sobrada dilacion, porque en el primero vale el proceso, como
no se oponga lo contrario, y la razon es, porque con la existen-
cia de la condicione esto es, co averse justificado la clausula, *Quod*
si non omnes, se verifico tambien el aver passado la jurisdiccion
in actu al otro coexecutor; con que en esto verdaderamente no
ay prorrogaacion, sino renunciacion de la excepcion, que se le po-
dia oponer de incompetencia; hasta aver constado del impedi-
miento.

31 En el segundo (que es nuestro caso) siendo el impedimento
evitable, es nulo el proceso, porque avia de aver precedido ve-
rificacion de la impotencia, y le devia de aver constado al co-
executor legitimamente della, antes de introducirse en la causa:
y assi se infiere con fundamento, que no ha obrado la compari-
cion del Procurador renunciacion de la excepcion, sino prorro-
gacion del ejercicio de la jurisdiccion, antes de estar justificada
la clausula, y assi ante eventum conditionis, lo qual no ha podi-
do darsela al segundo executor, ni despojar de ella al prime-
ro.

32 Prueba esta distincion co opinion de la Rota admirablemente
Dominic. de Sant. Geminian. in leet. ad d. cap. cium plures, n. 8.
a donde pone la duda, diciendo: *Sed quid si primus Iudex pro-
cesserat, & est postea impeditus infirmitate, collega prosequi-
tur, prius quam sibi constet, & postea constat, quod erat impe-
ditus, an valeat processus?* Solve. *Archidiaconus tenet quod*
sic, licet ille non debuerit procedere, alleg. 8. dist. de verit. *&*
quod not. Innocent. de appellat. dilectus glossifin. item in causa
spirituali etiam res iudicata non praividicat veritati, ut notat.
35. quest. 9. §. ijs ita. In contrarium facit, infra deihare cum
secundum in fin. & vide opin. Hostiens. supr. eod. tit. pruden-
tiam, gloss. 2. Ioan. Andr. remittit ad ea, quae posuit infr. in reg.
eum qui certus de regul. iur. in merc. Et quod valeat in exe-
cutoribus datis super gratia ad purificandam clausulam posi-
tam in gratia tenent, Dom. de Rota conclus. 359: quae incipit

item si duo ex tribus, & allegant rationes Archiadoc.hic; &
 istud non procederet, si essent dati cum clausula, quod si non
 omnes, ut ipsi tenent in concl. 633. quæ incip. item retento, quia
 tunc oportet, quod primo constet de impedimento supr.eod.pru-
 dentiam secund. eis. & ibi distingunt: quod aut impedimentum
 impediens iurisdictionem, vel exercitium erat perpetuum, vel
 temporale inevitabiliter, & tunc valeat processus, dum tamen
 super hoc non fuerit revocatum indubium in iudicio. Est ra-
 tio: quia ex existentia conditionis est verum illum esse iudi-
 cē, nec hic sit prorrogatio iurisdictionis, sed sola remissio pro-
 bationis, & ita procedat opinio. Innocent. & Archiadoc. su-
 pra posita: Aut impedimentum erat temporale, vel evi-
 tabile, ut impedimentum non voluntatis, & isto casu non va-
 let processus, & est ratio, quia oportet, quod de hoc primo cons-
 tet iudici ante quam procedat, cum aliter non dicatur conditio
 existere. Vnde nō esset isto casu, taciturnitas partiū remis-
 sio probationis; sed potius prorrogatio iurisdictionis in exerce-
 tio, quam facere non possunt partes, ex quo ligatus est, ut est
 dict. sup. sec. Ioan. Andr. ibi, & Paul.hic.

33 Todo lo q̄ se ha discurrido sobre la materia de dos execu-
 tores nombrados en el rescripto, acerca del cap. cum plures, ha
 sido a mayor abundamiento, pues no estamos, sino en los termi-
 nos de lo que dizē los Doctores, sobre el cap. quoniam Abbas,
 y solo ha sido para probar, como deviera aver constado prime-
 ro, ab argumēto istius textus del impedimēto en el Doctor Gra-
 cia; esto es, muerte, privacion, ó renunciacion; pues solo pudiera
 el Canonigo Tabuenca proseguir la causa a titulo, aunque im-
 propriamente, de sucessor, en estos tres casos, y no en otro algu-
 no: Con lo qual parece: que la nulidad opuesta por mi parte, es
 notoria, è insanable, y que en fuerça della (sub censura) le ha, y
 deve conceder V.S. el decreto que le suplica.

34 Y quādo esto no fuera tā biē fundado, como a mi Parte le
 parece, y pudiera ser que en la apelaciō no se tuviera por lo mas
 cierto (que lo duda) adhuc tamen, procede, y se deve deferir a la
 q̄ tiene interpuesta ab incompetencia Iudicis, pues aun en los juy-
 zios

zios mas privilegiados, se deve admitir, como notò Salg. de reg. protect. p. 2. c. 6. n. 53. ibi: *Limitandū est primo, ut non procedat interlocutoria alata super competentia, vel incompetencia Iudicis, quia hoc casu, ¶ etiam in causis, & iudicis privilegiatis appellationem, ut legitimam fore admittendam dicit in nostris terminis, Jacob. Menoch. de adisp. poss. ad rem. 4. n. 822.* siquidem non censetur rejecta appellatio à simili interlocutoria, quamquam regulariter ab interlocutoria non recipiatur refiere una coleētanea de Doctores y prosigue.

35 *Et ideo hac incompetencia exceptio, ¶ quādocūq; opponi potest sententia ad executionē impediendā, sive ea procedat ex vi iudicati, sive statuti, vel pacti inter partes initi, tā in actibus iudicialibus, quam voluntaria iurisdictionis, ita, ut alter faciens cadat à causa, ac iure suo privetur, & processus sit ipso iure nullus, quamvis prohibeatur appellatio, quia non censetur prohibita illa, que interponitur à Iudice incompetente, prout latè deducit, & seriatim explicat Collelius de Proces- sib. execut. cap. 1. par. 2. num. 7. usque ad num. 16. & cap. 1. pars. 4. num. 54. usque ad num. 56. Gratian. discept. forens. 1. to. cap. 54. num. 9. & magis in specie etiam, quod quando statutum prohibet appellari non comprehendat appellationem ab incompetencia Iudicis sententia, sed immo ea non obstante appellatio licita repudetur, probant Federic. cita muchos, y concluye al num. 57.*

36 *Et quoniam iurisdictionis defectus exceptio, & impedimentum cetera omnia excedit, & in generali legis prohibitione, vel exclusione exceptionis, hac qua ex iurisdictione provenit, ut magis favorabilis, & magis privilegiata non censetur prohibita, nec dempta. Cardinal, & Imola, &c. Ex quibus omnibus constat simul tale obiectum iurisdictionis talis esse potentia, ut impedit executionem trium sententiarum conformium, ergo multo magis impedit executionem sententiæ prima, qua super eo lata est, & per consequens, ¶ vim fieri, & omnino reponendum Tribunal per viam violentiae additum declarabit.*